
2022 m. ES valstybėse sumažėjo sviesto, sūrių, nugriebto ir
nenugriebto pieno miltelių (atitinkamai toliau – LPM ir NPM)
eksportas į trečiąsias šalis
Europos Komisijos duomenimis, 2022 m. ES valstybės į trečiąsias šalis eksportavo

219,83 tūkst. t sviesto – apie 2,3 proc. mažiau nei 2021 m. Jungtinė Karalystė ir JAV

praėjusiais metais iš ES valstybių importavo daugiausia sviesto, atitinkamai 58,41

tūkst. t ir 40,37 tūkst. t. Tarp ES valstybių Airija eksportavo daugiausia sviesto (iš

viso 81,53 tūkst. t). Lietuva 2022 m. į trečiąsias šalis eksportavo 2,49 tūkst. t sviesto

– daugiausia į Saudo Arabiją (iš viso 2,15 tūkst. t).

Analizuojamu laikotarpiu ES valstybės į trečiąsias šalis eksportavo 1 341,36 tūkst. t

sūrių – 3,16 proc. mažiau nei 2021 m. Daugiausia sūrių buvo eksportuota į Jungtinę

Karalystę (iš viso 422,13 tūkst. t) ir JAV (iš viso 129,14 tūkst. t). Tarp ES valstybių

Nyderlandai eksportavo daugiausia sūrių (iš viso 203,38 tūkst. t). Lietuva

analizuojamu laikotarpiu į trečiąsias šalis eksportavo 12,55 tūkst. t. sūrių, iš kurių

daugiausia: 2,58 tūkst. t – į JAV ir 1,57 tūkst. t – į Pietų Korėją.

Praėjusiais metais ES valstybės į trečiąsias šalis eksportavo 710,83 tūkst. t LPM –

9,80 proc. mažiau nei 2021 m, o NPM eksportas sumažėjo 19,17 proc. (iki 241,21

tūkst. t). Daugiausia LPM buvo eksportuota į Alžyrą (iš viso 112,44 tūkst. t) ir Kiniją

(iš viso 83,68 tūkst. t), o NPM – į Omaną (iš viso 50,86 tūkst. t). Tarp ES valstybių

Belgija eksportavo daugiausia LPM (iš viso 143,89 tūkst. t), o Nyderlandai –

daugiausia NPM (iš viso 81,12 tūkst. t). Nagrinėjamu laikotarpiu Lietuva į trečiąsias

šalis eksportavo 15,27 tūkst. t LPM.

Šaltinis EK


